
UCHWAŁA NR XXXI/318/21 
RADY GMINY ŻARY 

z dnia 7 października 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Żary na 2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1372) oraz art. 212, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. 
Dz. U. z 2021 r., poz. 305) Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXIV/258/20 Rady Gminy Żary z dnia 22 grudnia 2020 roku w sprawie uchwalenia 
uchwały budżetowej Gminy Żary na 2021 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) w Załączniku Nr 1 - Dochody budżetu gminy na 2021 rok - wg treści stanowiącej Załącznik Nr 1 do 
niniejszej uchwały; 

2) w Załączniku Nr 2 - Wydatki budżetu gminy na 2021 rok - wg treści stanowiącej Załącznik Nr 2 do 
niniejszej uchwały; 

3) w Załączniku Nr 4 - Zestawienie planowanych dotacji z budżetu gminy w 2021 roku - wg treści 
stanowiącej załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały; 

4) w Załączniku Nr 6 - Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego 
w 2021 roku - wg treści stanowiącej Załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały; 

§ 2. Budżet po zmianach wynosi: 

1. dochody budżetu w kwocie 61.665.357,86 zł, w tym: 

1) dochody bieżące w kwocie 60.132.601,63 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 1.532.756,23 zł, 

2. wydatki budżetu w kwocie 69.145.768,11 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące w kwocie 55.288.700,62 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 13.857.067,49 zł, 

3. deficyt budżetu gminy w kwocie 7.480.410,25 zł, który zostanie sfinansowany przychodami 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 
i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu w kwocie 
1.839.228,25 zł oraz z wolnych środków w kwocie 5.641.182 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.        

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Leszek Kasprów 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 998CEAF9-9CB4-482F-B5CE-7E80A091402C. podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr XXXI/318/21
Rady Gminy Żary
z dnia 7 października 2021 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
700 Gospodarka mieszkaniowa 628 269,10 386 680,15 1 014 949,25

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 628 269,10 386 680,15 1 014 949,25

0550 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego
nieruchomości 143 544,05 30 611,58 174 155,63

0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 243 514,00 351 941,07 595 455,07

0830 Wpływy z usług 6 572,17 4 127,50 10 699,67
710 Działalność usługowa 25 000,00 6 779,63 31 779,63

71035 Cmentarze 25 000,00 6 779,63 31 779,63
0830 Wpływy z usług 25 000,00 6 779,63 31 779,63

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

22 529 858,71 19 138,00 22 548 996,71

75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 115 964,59 19 138,00 135 102,59

0410 Wpływy z opłaty skarbowej 20 964,59 19 138,00 40 102,59
758 Różne rozliczenia 12 227 792,84 36 750,00 12 264 542,84

75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego 8 962 038,00 36 750,00 8 998 788,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 8 962 038,00 36 750,00 8 998 788,00
851 Ochrona zdrowia 29 975,86 25 975,97 55 951,83

85149 Programy polityki zdrowotnej 0,00 20 000,00 20 000,00

2780
Dotacja celowa otrzymana z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego na dofinansowanie realizacji zadań w
zakresie programów polityki zdrowotnej

0,00 20 000,00 20 000,00

85195 Pozostała działalność 28 475,86 5 975,97 34 451,83

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

28 475,86 5 975,97 34 451,83

Razem: 61 190 034,11 475 323,75 61 665 357,86

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 998CEAF9-9CB4-482F-B5CE-7E80A091402C. podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr XXXI/318/21
Rady Gminy Żary
z dnia 7 października 2021 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 5 344 502,99 220 300,00 5 564 802,99

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 5 024 510,33 220 300,00 5 244 810,33
4270 Zakup usług remontowych 755 590,56 200 000,00 955 590,56
4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 0,00 300,00 300,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 716 081,44 20 000,00 736 081,44

600 Transport i łączność 5 664 622,59 23 600,00 5 688 222,59
60016 Drogi publiczne gminne 5 157 031,12 23 600,00 5 180 631,12

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 113 699,09 23 600,00 137 299,09
700 Gospodarka mieszkaniowa 925 091,55 7 400,00 932 491,55

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 919 491,55 7 400,00 926 891,55
4300 Zakup usług pozostałych 152 774,05 5 000,00 157 774,05
4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 10 000,00 2 400,00 12 400,00

750 Administracja publiczna 5 770 276,02 33 500,00 5 803 776,02
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 329 153,64 34 500,00 4 363 653,64

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 136 960,00 3 000,00 139 960,00
4300 Zakup usług pozostałych 505 646,32 30 000,00 535 646,32

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej 14 500,00 1 500,00 16 000,00

75095 Pozostała działalność 476 698,57 -1 000,00 475 698,57
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 21 501,23 -1 000,00 20 501,23

801 Oświata i wychowanie 16 576 826,57 40 091,78 16 616 918,35
80101 Szkoły podstawowe 11 462 505,63 36 750,00 11 499 255,63

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 7 339 536,57 30 510,00 7 370 046,57
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 405 664,00 5 233,00 1 410 897,00
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 169 082,00 747,00 169 829,00
4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 55 689,00 260,00 55 949,00

80104 Przedszkola 1 939 684,31 3 341,78 1 943 026,09
4300 Zakup usług pozostałych 28 340,65 3 341,78 31 682,43

851 Ochrona zdrowia 243 291,75 30 000,00 273 291,75
85111 Szpitale ogólne 0,00 25 000,00 25 000,00

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 998CEAF9-9CB4-482F-B5CE-7E80A091402C. podpisany Strona 1



6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

0,00 25 000,00 25 000,00

85149 Programy polityki zdrowotnej 106 000,00 5 000,00 111 000,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 98 170,00 11 000,00 109 170,00
4300 Zakup usług pozostałych 7 830,00 -6 000,00 1 830,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 95 791,75 0,00 95 791,75

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego

28 000,00 -2 000,00 26 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 14 181,75 2 000,00 16 181,75
852 Pomoc społeczna 3 348 413,76 15 000,00 3 363 413,76

85202 Domy pomocy społecznej 560 000,00 15 000,00 575 000,00

4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego 560 000,00 15 000,00 575 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 74 632,89 -3 341,78 71 291,11
85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 46 632,89 -3 341,78 43 291,11

3260 Inne formy pomocy dla uczniów 46 632,89 -3 341,78 43 291,11
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 918 694,68 69 263,87 5 987 958,55

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 80 815,47 6 422,87 87 238,34
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 68 176,87 6 422,87 74 599,74

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 13 420,71 10 000,00 23 420,71
4300 Zakup usług pozostałych 0,00 10 000,00 10 000,00

90013 Schroniska dla zwierząt 150 700,00 40 000,00 190 700,00
4300 Zakup usług pozostałych 150 000,00 40 000,00 190 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 216 730,00 2 841,00 2 219 571,00
4300 Zakup usług pozostałych 25 000,00 10 000,00 35 000,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 391 730,00 -7 159,00 1 384 571,00

90095 Pozostała działalność 85 000,00 10 000,00 95 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 67 532,80 10 000,00 77 532,80

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 651 165,74 39 509,88 4 690 675,62
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 3 064 802,20 22 315,77 3 087 117,97

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 307 038,28 2 397,86 309 436,14
4300 Zakup usług pozostałych 132 652,06 729,91 133 381,97
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 233 488,00 19 188,00 2 252 676,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 121 887,07 22 185,75 144 072,82
4270 Zakup usług remontowych 81 187,07 22 185,75 103 372,82

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 998CEAF9-9CB4-482F-B5CE-7E80A091402C. podpisany Strona 2



92195 Pozostała działalność 659 476,47 -4 991,64 654 484,83
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 143 933,14 -7 640,57 136 292,57
4300 Zakup usług pozostałych 101 581,00 -6 700,00 94 881,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 203 722,12 9 348,93 213 071,05

Razem: 68 670 444,36 475 323,75 69 145 768,11

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 998CEAF9-9CB4-482F-B5CE-7E80A091402C. podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 
do Uchwały Nr XXXI/318/21 

Rady Gminy Żary 
z dnia 7 października 2021 r. 

  

 

Zestawienie planowanych dotacji z budżetu gminy w 2021 roku 
 

 

I.  Dla jednostek sektora finansów publicznych  
 

 

Lp. Dział Rozdział § Nazwa jednostki Kwota dotacji 

1 2 3 4 5 6 

Dotacje celowe: 166.441,67 

1. 600 60001 2710 
Urząd Marszałkowski Województwa 
Lubuskiego 

4.941,67 

2. 600 60014 6300 Powiat Żarski 60.000 

3. 600 60016 2310 Miasto Żary 15.000 

4. 851 85111 6300 Powiat Żarski 25.000 

5. 851 85158 2710 Miasto Zielona Góra 1.500 

6. 855 85516 2310 Gmina Żagań o statusie miejskim 4.500 

7. 855 85516 2310 Miasto Żary 55.500 

Dotacja podmiotowa: 805.000 

1.  921 92116 2480 Gminna Biblioteka Publiczna Gminy Żary 805.000 

Razem: 971.441,67 

 
II.  Dla jednostek spoza sektora finansów publicznych  
 

Lp. Dział Rozdział § Nazwa jednostki Kwota dotacji 

1 2 3 4 5 6 

Dotacje celowe:  828.344,35 

1. 754 75412 2820 Ochotnicza Straż pożarna w Bieniowie 5.000 

2. 754 75412 2820 Ochotnicza Straż Pożarna w Lubanicach 5.000 

3. 754 75412 2820 Ochotnicza Straż Pożarna w Złotniku 5.000 

4. 851 85154 2360 Stowarzyszenia 26.000 

5. 853 85395 2360 Stowarzyszenia 4.000 

6. 854 85418 2360 Stowarzyszenia 8.000 

7. 900 90001 6230 

Podmioty wymienione w art. 403 ust. 4 pkt 
1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo 
ochrony środowiska (tj. Dz. U. z 2020 r., 
poz. 1219) 

60.000 

8. 900 90019 6230 

Podmioty wymienione w art. 403 ust. 4 pkt 
1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo 
ochrony środowiska (tj. Dz. U. z 2020 r., 
poz. 1219)  

375.344,35 

9. 921 92120 2720 Właściciele zabytków 40.000 

10.  921 92195 2360 Stowarzyszenia  70.000 

11. 926 92605 2360 Stowarzyszenia  230.000 

Dotacja podmiotowa: 15.600 

1. 851 85154 2580 Centrum Integracji Społecznej 15.600 

Razem: 843.944,35 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 998CEAF9-9CB4-482F-B5CE-7E80A091402C. podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Nazwa zadania, przedsięwzięcia Kwota w (zł)

1 2 3 4 5
22 401,23

750 75095 4210 Promocja sołectwa, regionu, tradycji - zakup strojów 2 601,23

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 6 000,00

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 500,00

900 90015 6050 Zakup i montaż lampy solarnej 8 000,00
921 92109 4210 Doposażenie świetlicy (zakup namiotu) 2 600,00
921 92195 4110 Organizacja imprez 177,00

921 92195 4170 Organizacja imprez 1 023,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 1 500,00

45 438,60
750 75095 4210 Zakup tablic informacyjno - kierunkowych 2 800,00

750 75095 4300 Transport tablic informacyjno - kierunkowych 200,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 2 938,60

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 500,00

900 90015 6050 Zakup i montaż lamp solarnych - 2 szt. 15 000,00

921 92195 6050

Doposażenie placu zabaw- zakup zestawu 

zabawowego, zmiana planu zagospodarowania 

terenu 10 000,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 6 000,00

921 92195 4300 Organizacja imprez 1 000,00

926 92601 6050

Doposażenie boiska sportowego - wykonanie wiaty na 

boisku sportowym 7 000,00

21 674,21
900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 3 374,21

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 000,00

900 90015 6050 Zakup i montaż lamp solarnych - 2 szt. 14 000,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 3 300,00

14 540,35
600 60016 4210 Zakup tłucznia na drogi gminne 2 500,00

750 75095 4210

Zakup artykułów do promocji sołectwa na 

dożynkach gminnych 0,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 540,35

921 92109 4210

Doposażenie świetlicy wiejskiej (zakup wózka 

kelnerskiego, termosów, taboretu gazowego, naczyń) 2 500,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 2 000,00

926 92601 6050 Wykonanie ogrodzenia boiska sportowego 6 000,00

31 625,27
600 60016 4210 Zakup tłucznia na drogi gminne 6 000,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 3 000,00

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 500,00

921 92109 4210

Wyposażenie świetlicy(zakup warnika, wózka 

kelnerskiego) 750,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 3 000,00

926 92601 6050 Wykonanie projektu szatni na boisku sportowym 18 375,27

45 438,60
600 60016 4210 Zakup tłucznia na drogi gminne 6 000,00

600 60016 4300 Transport i rozplantowanie tłucznia 4 000,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 2 200,00

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 238,60

900 90015 6050

Wykonanie projektu oświetlenia drogowego oraz 

prace ziemne 24 400,00

Załącznik Nr 4

do Uchwały Nr XXXI/318/21

Rady Gminy Żary

 z dnia 7  października 2021 roku

Sołectwo Drożków

Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego w 2021 roku

Sołectwo Biedrzychowice Dolne

Sołectwo Bieniów

Sołectwo Bogumiłów - Janików

Sołectwo Drozdów-Rusocice

Sołectwo Grabik

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 998CEAF9-9CB4-482F-B5CE-7E80A091402C. podpisany Strona 1



921 92195 4210 Organizacja imprez 6 100,00

926 92601 4210

Doposażenie boiska sportowego (zakup wózka do 

malowania linii) 2 500,00

32 852,11

750 75095 4210 Zakup tablic ogłoszeniowych i tablic kierunkowych 8 300,00

750 75095 4300 Montaż tablic ogłoszeniowych 700,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 000,00

900 90015 6050 Zakup i montaż lampy solarnej 7 500,00

921 92109 4210

Remont kuchni w świetlicy (zakup akcesoriów do 

malowania blatów, regałów) 2 000,00

921 92109 4300

Remont kuchni: demontaż mebli, rozbiórka pieca 

kaflowego, remont instalacji elektrycznej i 

hydraulicznej 552,11

921 92195 4210 Organizacja imprez 300,00

921 92195 4300 Organizacja imprez 2 000,00

921 92195 6050

Doposażenie placu zabaw, zakup urządzeń 

zabawowych, zmiana planu zagospodarowania 

terenu 10 500,00

35 805,62
750 75095 4210 Zakup tablic informacyjno - kierunkowych 400,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 3 300,00

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 500,00

921 92109 4210

Doposażenie świetlicy wiejskiej (zakup kuchenki 

gazowej) 1 500,00

921 92109 4300

Montaż okna w pomieszczeniu magazynowym w 

świetlicy 1 500,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 6 000,00

921 92195 6050

Doposażenie placu zabaw przy świetlicy - zakup 

elementów zabawowych, wykonanie planu 

zagospodarowania terenu 4 000,00

921 92195 6050

Zagospodarowanie i uporządkowanie terenu 

rekreacyjnego 18 605,62

30 171,23
900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 3 160,00

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 250,00

900 90004 4300 Utrzymanie czystości w miejscowości 150,00

921 92109 4210 Doposażenie świetlicy - zakup karnisza i zasłon 1 000,00

921 92109 4210

Zagospodarowanie terenu przy świetlicy: zakup 

krzewów, kwiatów i ziemi 2 298,28

921 92109 4300 Montaż monitoringu przy świetlicy wiejskiej 6 599,95

921 92109 4300

Zagospodarowanie terenu przy świetlicy: wynajem 

rębaka, modernizacja oświetlenia parkowego 2 900,00

921 92109 6050 Wykonanie ogrodzenia terenu wokół świetlicy 10 813,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 3 000,00

30 307,55

600 60016 6050 Wykonanie projektu na budowę dróg gminnych 5 000,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 4 807,55

900 90015 6050 Zakup i montaż lampy solarnej 8 500,00
921 92195 4210 Organizacja imprez 2 000,00

926 92601 6050
Doposażenie boiska sportowego - zakup kostki 

brukowej pod wiatę

10 000,00

14 585,79
600 60016 4210 Zakup i montaż lustra drogowego 1 200,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 3 105,79

921 92109 4210
Doposażenie świetlicy wiejskiej (zakup warnika i 

frytkownicy)

1 580,00

921 92195 6050
Doposażenie placu zabaw - zakup elementów placu 

zabaw, zmiana planu zagospodarowania terenu

8 700,00

30 580,18
600 60016 4210 Zakup tłucznia na drogi gminne 1 280,00

600 60016 4300 Transport tłucznia 200,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 451,25
900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 300,00

Sołectwo Łaz

Sołectwo Łukawy

Sołectwo Marszów

Sołectwo Kadłubia

Sołectwo Lubanice

Sołectwo Lubomyśl

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 998CEAF9-9CB4-482F-B5CE-7E80A091402C. podpisany Strona 2



921 92195 4210 Organizacja imprez 0,00
921 92195 4300 Organizacja imprez 0,00

921 92195 6050
Uporządkowanie i zagospodarowanie placu 

rekreacyjnego, wykonanie ogrodzenia

28 348,93

22 719,30
600 60016 4210 Zakup luster drogowych ze słupkami 1 800,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 019,30
900 90015 6050 Zakup i montaż lampy solarnej 7 500,00
900 90015 6050 Wykonanie projektu oświetlenia 8 364,00

921 92109 4210
Doposażenie świetlicy wiejskiej - zakup mebli 

kuchennych

2 500,00

921 92195 4210 Organizacja imprez - Mikołajki 1 536,00

45 438,60
710 71035 6050 Wykonanie alejek z kostki betonowej na cmentarzu 16 900,00
750 75095 4210 Zakup tablic informacyjnych, ogłoszeniowych 1 000,00
900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 6 174,80

900 90004 4300 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 600,00
900 90015 6050 Zakup i montaż lampy solarnej 6 642,00
921 92109 4210 Wyposażenie świetlicy (zakup stołów piwnych) 4 697,86
921 92195 4210 Organizacja imprez 5 565,94

921 92195 4210
Doposażenie placu zabaw ul. Kolejowa - zakup 

ławostołów

858,00

921 92195 4300 Organizacja imprez 2 000,00
30 216,67

600 60016 4210 Zakup progów zwalniajacych 4 300,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 5 573,67

900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 200,00

900 90015 6050 Wykonanie projektu oświetlenia drogowego 12 000,00

921 92109 4210

Wyposażenie świetlicy (zakup ławostołów, 

zmywarki, koszy na odpady, podgrzewaczy do 

potraw) 2 500,00

921 92109 4300 Wyposażenie świetlicy- wykonanie zadaszenia wiaty 0,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 2 303,00

921 92195 4300 Organizacja imprez 700,00

926 92601 4210
Doposażenie boiska sportowego - zakup stojaka na 

rowery 640,00

926 92601 4300

Doposażenie boiska sportowego - wykonanie 

siedzisk w altanie 2 000,00

45 438,60
900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 2 438,60
900 90004 4300 Utrzymanie czystości w miejscowości 5 000,00
900 90015 6050 Wykonanie projektów oświetlenia drogowego 15 000,00

921 92109 4210

Doposażenie świetlicy wiejskiej (zakup 

mikrofonów) 1 100,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 7 000,00

921 92195 4300
Urządzenie i zagospodarowanie terenu - niwelacja i 

czyszczenie terenu

3 000,00

921 92195 6050 Budowa placu zabaw 8 700,00
926 92601 4210 Doposażenie boiska sportowego - zakup bramek 3 200,00

24 173,34
600 60016 4210 Zakup tłucznia na drogi gminne 2 173,34

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 500,00
900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 500,00
900 90015 6050 Zakup i montaż lamp solarnych 16 000,00
921 92195 4210 Organizacja imprez - Mikołajki 2 500,00

921 92195 4300 Organizacja imprez - Mikołajki 1 500,00

14 040,53
900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowści 4 700,00
900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowści 300,00

Sołectwo Miłowice

Sołectwo Mirostowice Dolne

Sołectwo Mirostowice Górne

Sołectwo Rościce

Sołectwo Olszyniec

Sołectwo Olbrachtów

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 998CEAF9-9CB4-482F-B5CE-7E80A091402C. podpisany Strona 3



900 90015 6050 Zakup i montaż lampy solarnej 7 000,00

921 92109 4210
Doposażenie świetlicy wiejskie (zakup baterii 

zlewozmywakowej)

400,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 1 640,53
45 438,60

600 60016 4210 Zakup tłucznia i znaków drogowych 3 100,00

600 60016 6050 Wykonanie projektu na budowę dróg gminnych 0,00
900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 538,60
900 90004 4270 Utrzymanie czystości w miejscowości 500,00
900 90015 6050 Zakup i montaż lamp solarnych 14 600,00

921 92109 4210
Doposażenie świetlicy wiejskiej (zakup budynku 

gospodarczego) 900,00

921 92109 6050 Modernizacja pomieszczeń świetlicy wiejskiej 20 000,00

921 92195 6050
Budowa placu zabaw  (zakup elementów 

zabawowych, zestawów piknikowych) 5 800,00

22 264,91
900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 1 000,00
900 90015 6050 Wykonanie projektu oświetlenia drogowego 5 535,00

921 92109 4300
Doposażenie świetlicy - remont świetlicy, naprawa 

ścian

2 729,91

921 92195 4210 Organizacja imprez 2 000,00
921 92195 4300 Organizacja imprez 1 000,00

921 92195 6050
Doposażenie terenu sportowo - rekreacyjnego 

(modernizacja wiaty) 10 000,00

18 448,00
900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 2 000,00

921 92109 4210
Doposażenie świetlicy (zakup mopów, wiadra, 

lampy zew., materiałów dekoracyjnych) 600,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 2 548,00
921 92195 4300 Organizacja imprez 1 500,00

921 92195 6050

Urządzenie placu rekreacyjnego (rekultywacja 

terenu, wykonanie zadaszenia, ławek, 

ogrodzenia,planu zagospodarowania terenu, zakup 

tablicy informacyjnej, stojaka na rowery, koszy na 

śmieci) 11 800,00

17 539,30

600 60016 6050

Wykonanie chodnika i barierek na mostku przy 

drodze gminnej
10 000,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 2 139,30
921 92195 4210 Organizacja imprez 5 400,00

22 037,72
900 90004 4210 Zakup ławek parkowych, koszy na śmieci 5 500,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 4 637,72
900 90004 4270 Urzymanie czystości  w miescowości 600,00

921 92109 4210
Doposażenie świetlicy wiejskiej (zakup rzutnika i 

ekranu, stołów ze stali  nierdzewnej) 5 600,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 0,00
921 92195 4300 Organizacja imprez 0,00

921 92195 6050
Wyposażenie  placu zabaw (zakup elementów 

zabawowych placu zabaw)

5 700,00

921 92195 4210 Wyposażenie  placu zabaw (zakup bujaka i gier) 0,00

45 438,60

600 60016 4210 Zakup tłucznia na drogi gminne 4 000,00

600 60016 4300 Transport tłucznia 1 500,00

750 75095 4210 Zakup tablic informacyjnych, ogłoszeniowych 2 400,00

900 90004 4210 Utrzymanie czystości w miejscowości 2 500,00

900 90015 6050 Zakup i montaż lampy solarnej 7 500,00

900 90015 6050 Wykonanie dokumentacji oświetlenia drogowego 10 000,00
921 92109 4270 Wykonanie remontu sceny przy świetlicy wiejskiej 7 000,00

921 92195 4210 Organizacja imprez 8 038,60
921 92195 4300 Organizacja imprez 2 500,00

708 614,91Ogółem

Sołectwo Włostów-Dąbrowiec

Sołectwo Złotnik

Sołectwo Stawnik

Sołectwo Surowa

Sołectwo Siodło

Sołectwo Sieniawa Żarska

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 998CEAF9-9CB4-482F-B5CE-7E80A091402C. podpisany Strona 4



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XXXI/318/21 Rady Gminy Żary z dnia 07 października 2021 r. wprowadzającego
zmiany w uchwale budżetowej gminy na 2021 rok

Podstawą dokonywania zmian w budżecie jest otrzymanie wniosków o zmiany w planie.

Dochody

Rozdział 70005 § 0550 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 30.611,58 zł - wpływy z opłat z tytułu
użytkowania wieczystego nieruchomości;

Rozdział 70005 § 0770 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 351.941,07 zł - wpływy z tytułu odpłatnego
nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości;

Rozdział 70005 § 0830 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 4.127,50 zł - wpływy z usług - wpływy
z opłat za media;

Rozdział 71035 § 0830 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 6.779,63 zł - wpływy z usług - opłaty
cmentarne;

Rozdział 75618 § 0410 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 19.138 zł - wpływy z opłaty skarbowej;

Rozdział 75801 § 2920 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 36.750 zł - środki rezerwy części oświatowej
subwencji ogólnej z przeznaczeniem na dofinansowanie zajęć wspomagających uczniów w opanowaniu
i utrwaleniu wiadomości i umiejętności z wybranych obowiązkowych zajęć edukacyjnych z zakresu kształcenia
ogólnego oraz zajęć z języka mniejszości narodowej, języka mniejszości etnicznej i języka regionalnego;

Rozdział 85149 § 2780 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 20.000 zł - środki na dofinansowanie do
realizacji programu polityki zdrowotnej w kierunku szczepień przeciwko grypie dla osób wieku 65 lat i więcej;

Rozdział 85195 § 2180 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 5.975,97 zł - środki z Funduszu
Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych
z przeciwdziałaniem COVID-19 (dowóz na szczepienia);

Wydatki

Rozdział 01010 § 4270 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 200.000 zł - zakup usług remontowych na
potrzeby awarii na stacjach uzdatniania wody;

Rozdział 01010 § 4610 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 300 zł - koszty postępowania sądowego
i prokuratorskiego;

Rozdział 01010 § 6050 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 20.000 zł - zabezpieczenie środków na
wykonanie monitoringu i alarmu na SUW Mirostowice Dolne;

Rozdział 60016 § 4210 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 20.000 zł - zakup materiałów i wyposażenia
niezbędnych do bieżącego utrzymania dróg;

Rozdział 70005 § 4300 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 5.000 zł - zakup usług pozostałych - wypisy
i wyrysy, podziały działek, wznowienia granic działek;

Rozdział 70005 § 4610 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 2.400 - koszty postępowania sądowego
i prokuratorskiego;

Rozdział 75023 § 4210 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 3.000 zł - zakup materiałów i wyposażenia
(sprzęt komputerowy na potrzeby Urzędu);

Rozdział 75023 § 4300 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 30.000 zł - zakup usług pozostałych, obcych
na potrzeby urzędu;

Rozdział 75023 § 4700 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 1.500 zł - szkolenia pracowników
niebędących członkami korpusu służby cywilnej;

Rozdział 85111 § 6300 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 25.000 zł w celu zabezpieczenia środków na
pomoc finansową dla Powiatu Żarskiego z przeznaczeniem na zakup lampy operacyjnej dla Szpitala na Wyspie;

Rozdział 90005 § 4300 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 10.000 zł w celu zabezpieczenia środków na

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 998CEAF9-9CB4-482F-B5CE-7E80A091402C. podpisany Strona 1



aktualizację Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Żary na lata 2021 - 2027;

Rozdział 90013 § 4300 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 40.000 zł - środki na utrzymanie
bezdomnych psów w schroniskach;

Rozdział 90015 § 4300 - zwiększenie panu wydatków o kwotę 10.000 zł - środki na bieżące utrzymanie
oświetlenia drogowego;

Rozdział 90095 § 4300 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 10.000 zł - środki na usługi wycinki
i przycinki drzew na terenie Gminy Żary;

Rozdział 92109 § 6050 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 19.188 zł z przeznaczeniem na wykonanie
klimatyzacji w budynku świetlicy w Kadłubii;

Rozdział 92120 § 4270 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 22.185,75 zł - zabezpieczenie brakującej
kwoty do realizacji zadania dotyczącego zabezpieczenia ruin pałacu we Włostowie - stabilizacja
i zabezpieczenie ścian z konstrukcji stalowych. Wartość całego zadania 103.372,82 zł. Uzyskane
dofinansowanie w wysokości 27.500 zł;

Zmiany w ramach Funduszu Sołeckiego

Sołectwo Miłowice

Rozdział 60016 § 4210 - utworzenie nowego zadania dotyczącego zakupu luster drogowych ze słupkami na
kwotę 1.800 zł;

Rozdział 92109 § 4210 - utworzenie nowego zadania dotyczącego doposażenia świetlicy wiejskiej - zakup
mebli kuchennych na kwotę 2.500 zł;

Rozdział 92195 § 4210 - utworzenie nowego zadania dotyczącego organizacji imprezy Mikołajkowej na
kwotę 1.536 zł

Rozdział 90015 § 6050 - zmniejszenie planu na zadaniu dotyczącym wykonania projektu oświetlenia
drogowego na kwotę 5.836 zł;

Sołectwo Mirostowice Górne

Rozdział 60016 § 4210 - zwiększenie wartości zadania dotyczącego zakupu progów zwalniających, słupków
drogowych i oznakowania o kwotę 1.800 zł;

Rozdział 90004 § 4210 - zwiększenie wartości zadania dotyczącego utrzymania czystości o kwotę 3.397 zł -
zakup kosiarki spalinowej;

Rozdział 92109 § 4210 - zmniejszenie wartości zadania polegającego na wyposażeni świetlicy o kwotę
1.800 zł;

Rozdział 92109 § 4300 - zmniejszenie wartości zadania dotyczącego wykonania zadaszenia wiaty o kwotę
2.000 (całkowita rezygnacja z zadania);

Rozdział 92195 § 4210 - zmniejszenie wartości zadania dotyczącego organizacji imprez o kwotę 1.397 zł;

Sołectwo Siodło

Rozdział 90015 § 6050 - zmniejszenie zadania o kwotę 465 zł dostosowanie do wykonania - wykonanie
projektu oświetlenia drogowego;

Rozdział 92109 § 4300 - utworzenie nowego zadania dotyczącego remontu świetlicy, naprawy ścian na
kwotę 2.729,91 zł;

Rozdział 92195 § 4210 - zmniejszenie wartości zadania dotyczącego organizacji imprez o kwotę 2.264,91 zł;

Sołectwo Drozdów - Rusocice

Rozdział 75095, 90004 § 4210 - przeniesienie środków między zadaniami z zakupu artykułów do promocji
sołectwa na dożynkach gminnych na zadanie dotyczące utrzymania czystości;

Sołectwo Olszyniec

Rozdział 92195 § 4300 - zmiana nazwy przedsięwzięcia z Organizacji Dnia dziecka na Organizację zabawy
mikołajkowej;

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 998CEAF9-9CB4-482F-B5CE-7E80A091402C. podpisany Strona 2



Sołectwo Mirostowice Dolne

Rozdział 90004 § 4210 - zwiększenie zadania dotyczącego utrzymania czystości o kwotę 2.374,80 zł - zakup
kosiarki spalinowej;

Rozdział 90015 § 6050 - zmniejszenie wartości zadania w wyniku oszczędności na zakup i montaż lampy
solarnej o kwotę 858 zł;

Rozdział 92109 § 4210 - zwiększenie planu przedsięwzięcia dotyczącego wyposażenia świetlicy o kwotę
697,86 zł - zakup drabiny i przedłużacza do świetlicy;

Rozdział 92195 § 4210 - zmniejszenie planu zadania dotyczącego organizacji imprez o kwotę 1.372,66 zł -
rezygnacja z części zadania;

Rozdział 92195 § 4300 - zmniejszenie planu zadania dotyczącego organizacji imprez o kwotę 1.700 zł -
rezygnacja z części zadania;

Rozdział 92195 § 4210 - utworzenie nowego zadania dotyczącego doposażenia placu zabaw przy ul.
Kolejowej na kwotę 858 zł - zakup ławostołów;

Sołectwo Lubomyśl

Rozdział 92109, 92195 § 4210 - przeniesienie środków w wysokości 1.000 zł z zadania organizacji imprez na
nowe zadania doposażenie świetlicy - zakup karnisza i zasłon;

Sołectwo Marszów

Rozdział 90004 § 4210 - zmniejszenie wartości zadania dotyczącego utrzymania czystości o kwotę 348,93 zł;

Rozdział 92195 § 4210 - rezygnacja z całości zadania dotyczącego organizacji imprez na kwotę 4.000 zł;

Rozdział 92195 § 4300 - rezygnacja z całości zadania dotyczącego organizacji imprez na kwotę 5.000 zł;

Rozdział 92195 § 6050 - zwiększenie zadania dotyczącego uporządkowania i zagospodarowania placu
rekreacyjnego na kwotę 9.348,93 zł - zakup materiałów na ogrodzenie, elementów małej infrastruktury;

Szkoła Podstawowa w Bieniowie

Rozdział 80101 § 4010, 4110, 4120, 4710 - zwiększenie planu wydatków o łączną kwotę 5.250 - środki
rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej z przeznaczeniem na dofinansowanie zajęć wspomagających
uczniów w opanowaniu i utrwaleniu wiadomości i umiejętności z wybranych obowiązkowych zajęć
edukacyjnych z zakresu kształcenia ogólnego oraz zajęć z języka mniejszości narodowej, języka mniejszości
etnicznej i języka regionalnego;

Szkoła Podstawowa w Lubanicach

Rozdział 80101 § 4010, 4110, 4120 - zwiększenie planu wydatków o łączną kwotę 5.250 - środki rezerwy
części oświatowej subwencji ogólnej z przeznaczeniem na dofinansowanie zajęć wspomagających uczniów
w opanowaniu i utrwaleniu wiadomości i umiejętności z wybranych obowiązkowych zajęć edukacyjnych
z zakresu kształcenia ogólnego oraz zajęć z języka mniejszości narodowej, języka mniejszości etnicznej i języka
regionalnego;

Szkoła Podstawowa w Mirostowicach Dolnych

Rozdział 80101 § 4010, 4110, 4120  zwiększenie planu wydatków o łączną kwotę 6.300 środki rezerwy
części oświatowej subwencji ogólnej z przeznaczeniem na dofinansowanie zajęć wspomagających uczniów
w opanowaniu i utrwaleniu wiadomości i umiejętności z wybranych obowiązkowych zajęć edukacyjnych
z zakresu kształcenia ogólnego oraz zajęć z języka mniejszości narodowej, języka mniejszości etnicznej i języka
regionalnego;

Szkoła Podstawowa w Olbrachtowie

Rozdział 80101 § 4010, 4110, 4120, 4710 - zwiększenie planu wydatków o łączną kwotę 5.250 - środki
rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej z przeznaczeniem na dofinansowanie zajęć wspomagających
uczniów w opanowaniu i utrwaleniu wiadomości i umiejętności z wybranych obowiązkowych zajęć
edukacyjnych z zakresu kształcenia ogólnego oraz zajęć z języka mniejszości narodowej, języka mniejszości
etnicznej i języka regionalnego;

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 998CEAF9-9CB4-482F-B5CE-7E80A091402C. podpisany Strona 3



Szkoła Podstawowa w Sieniawie Żarskiej

Rozdział 80101 § 4010, 4110, 4120, 4710 - zwiększenie planu wydatków o łączną kwotę 5.250 - środki
rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej z przeznaczeniem na dofinansowanie zajęć wspomagających
uczniów w opanowaniu i utrwaleniu wiadomości i umiejętności z wybranych obowiązkowych zajęć
edukacyjnych z zakresu kształcenia ogólnego oraz zajęć z języka mniejszości narodowej, języka mniejszości
etnicznej i języka regionalnego;

Szkoła Podstawowa w Złotniku

Rozdział 80101 § 4010, 4110, 4120, 4710 - zwiększenie planu wydatków o łączną kwotę 5.250 - środki
rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej z przeznaczeniem na dofinansowanie zajęć wspomagających
uczniów w opanowaniu i utrwaleniu wiadomości i umiejętności z wybranych obowiązkowych zajęć
edukacyjnych z zakresu kształcenia ogólnego oraz zajęć z języka mniejszości narodowej, języka mniejszości
etnicznej i języka regionalnego;

Zespół Szkół w Grabiku

Rozdział 80101 § 4010, 4110, 4120 - zwiększenie planu wydatków o łączną kwotę 4.200- środki rezerwy
części oświatowej subwencji ogólnej z przeznaczeniem na dofinansowanie zajęć wspomagających uczniów
w opanowaniu i utrwaleniu wiadomości i umiejętności z wybranych obowiązkowych zajęć edukacyjnych
z zakresu kształcenia ogólnego oraz zajęć z języka mniejszości narodowej, języka mniejszości etnicznej i języka
regionalnego;

Rozdział 80104, 85415 § 3260, 4300 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 3.341,78 zł - oraz
przeniesienie środków z budżetu Gminy przeznaczonych na wkład własny do stypendiów socjalnych w celu
zabezpieczenie środków na wykonanie wiaty zadaszonej na terenie przedszkola;

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Żarach

Rozdział 85149 § 4280 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 20.000 zł - środki na dofinansowanie do
realizacji programu polityki zdrowotnej w kierunku szczepień przeciwko grypie dla osób wieku 65 lat i więcej;

Rozdział 85149, 85202 § 4280, 4300, 4330 - przesunięcia między rozdziałami na łączną kwotę 15.000 zł
w celu zabezpieczenia środków na opłaty za pobyt w DPS;

Rozdział 85154 § 2360, 4300 - przesunięcia między paragrafami oraz budżetem Gminy i budżetem GOPS na
kwotę 2.000 zł w celu zabezpieczenia środków na wydatki GKRPA i szkolenia sprzedawców;

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 998CEAF9-9CB4-482F-B5CE-7E80A091402C. podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik

